
ANO XXX - Maceió/AL, Quarta-Feira, 19 de Março de 2025 - Nº 7131 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   18 

seus respectivos valores, sob pena de arquivamento por falta de 

interesse. 

  

Maceió/AL, 18 de Março de 2025 

  

RONNIE REYNER TEXEIRA MOTA 
Diretor-Presidente 

IPREV/Maceió 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:41A00D0C 

 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 

PÚBLICOS DE MACEIÓ - IPREV 

CONVOCAÇÃO 

 

O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE 

PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO 

MUNICÍPIO DE MACEIÓ, no uso de suas atribuições legais e com 

fulcro no que dispõe o artigo 114 da Lei Municipal nº 5.828/2009 c/c 

Portaria nº 049 de 04 de fevereiro de 2022, 

  

RESOLVE:  

CONVOCAR a Sra. JOSIANE BASÍLIO DOS SANTOS, inscrita 

no CPF nº 740.742.964-20, matrícula nº 18785-2, lotada na 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS, para marcar o 

agendamento por meio do site 

https://www.online.maceio.al.gov.br/10/agendamento/ e 

COMPARECER a sede deste Instituto de Previdência a fim de dar 

prosseguimento ao PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

7000.9197.2025, bem como para assinar o termo de opção e tomar 

ciência das verbas que irão compor seu benefício previdenciário e 

seus respectivos valores, sob pena de arquivamento por falta de 

interesse. 

  

Maceió/AL, 18 de Março de 2025 

  

RONNIE REYNER TEXEIRA MOTA  

Diretor-Presidente 

IPREV/Maceió 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:DD3A0F83 

 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 

PÚBLICOS DE MACEIÓ - IPREV 

CONVOCAÇÃO 

 

O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE 

PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO 

MUNICÍPIO DE MACEIÓ, no uso de suas atribuições legais e com 

fulcro no que dispõe o artigo 114 da Lei Municipal nº 5.828/2009 c/c 

Portaria nº 049 de 04 de fevereiro de 2022, 

  

RESOLVE:  

CONVOCAR a Sra. ROSEANNE MARIA GOMES DE 

OLIVEIRA, inscrita no CPF nº 469.296.144-91, matrícula nº 

933693-1, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO - SEMED, para marcar o agendamento por meio do 

site https://www.online.maceio.al.gov.br/10/agendamento/ e 

COMPARECER a sede deste Instituto de Previdência a fim de dar 

prosseguimento ao PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

7000.126812.2023, bem como para assinar o termo de opção e tomar 

ciência das verbas que irão compor seu benefício previdenciário e 

seus respectivos valores, sob pena de arquivamento por falta de 

interesse. 

  

Maceió/AL, 18 de Março de 2025 

  

RONNIE REYNER TEXEIRA MOTA  

Diretor-Presidente 

IPREV/Maceió 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:ADB05789 

 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 

PÚBLICOS DE MACEIÓ - IPREV 

CONVOCAÇÃO 

 

O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE 

PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO 

MUNICÍPIO DE MACEIÓ, no uso de suas atribuições legais e com 

fulcro no que dispõe o artigo 114 da Lei Municipal nº 5.828/2009 c/c 

Portaria nº 049 de 04 de fevereiro de 2022, 

  

RESOLVE:  

CONVOCAR a Sra. SANDRA GONCALVES DUAILIBE, inscrita 

no CPF nº 894.453.924-34, matrícula nº 15983-2, lotada na 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED, para 

marcar o agendamento por meio do site 

https://www.online.maceio.al.gov.br/10/agendamento/ e 

COMPARECER a sede deste Instituto de Previdência a fim de dar 

prosseguimento ao PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

7000.76113.2024, bem como para assinar o termo de opção e tomar 

ciência das verbas que irão compor seu benefício previdenciário e 

seus respectivos valores, sob pena de arquivamento por falta de 

interesse. 

  

Maceió/AL, 18 de Março de 2025 

  

RONNIE REYNER TEXEIRA MOTA  

Diretor-Presidente 

IPREV/Maceió 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:2F71EEC4 

 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 

PÚBLICOS DE MACEIÓ - IPREV 

CONVOCAÇÃO 

 

O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE 

PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO 

MUNICÍPIO DE MACEIÓ, no uso de suas atribuições legais e com 

fulcro no que dispõe o artigo 114 da Lei Municipal nº 5.828/2009 c/c 

Portaria nº 049 de 04 de fevereiro de 2022, 

  

RESOLVE:  

CONVOCAR o Sr. WASHINGTON AMARAL DE GUSMÃO, 

inscrito no CPF nº 079.296.684-87, matrícula nº 1412-5, lotado na 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA - SEFAZ, para 

marcar o agendamento por meio do site 

https://www.online.maceio.al.gov.br/10/agendamento/ e 

COMPARECER a sede deste Instituto de Previdência a fim de dar 

prosseguimento ao PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

7000.16289.2025, bem como para assinar o termo de opção e tomar 

ciência das verbas que irão compor seu benefício previdenciário e 

seus respectivos valores, sob pena de arquivamento por falta de 

interesse. 

  

Maceió/AL, 18 de Março de 2025 

  

RONNIE REYNER TEXEIRA MOTA 
Diretor-Presidente 

IPREV/Maceió 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:666634D8 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO (ARP) Nº 

136/2025- CPL/ALICC PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2025-

CPL/ALICC PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

5800.46259/2024 



ANO XXX - Maceió/AL, Quarta-Feira, 19 de Março de 2025 - Nº 7131 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   19 

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – 

ALICC;  
  

FORNECEDOR REGISTRADO: DENTAL BH BRASIL 

COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTO MEDICO 

HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

31.401.798/0001-07. 

  

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de 

empresa especializada no fornecimento de INSTRUMENTOS PARA 

ODONTOLOGIA - PERIODONTIA, para suprir a demanda da 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MACEIÓ - SMS. 

  

ITEM REGISTRADO: Valor Unitário: Item 01 - R$: 48,41; item 

19 - R$: 68,69; Item 20 - R$: 86,98. 

  

VALIDADE DA ARP: O prazo de validade desta ata de registro de 

preços será de 01(um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período, 

desde que comprovado o preço vantajoso, contados a partir da data 

sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - 

DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 

do Decreto nº 9.514/2023. 

  

DATA DA ASSINATURA: 18 de Março de 2025. 

  

Maceió/AL, 18 de Março de 2025. 

  

ANDRÉA VITÓRIO CAVALCANTE 
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC 

Matrícula nº. 974394-4 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:4D13CC13 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO (ARP) Nº 

137/2025- CPL/ALICC PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2025-

CPL/ALICC PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

5800.46259/2024 

 

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – 

ALICC;  
  

FORNECEDOR REGISTRADO: R DE F. TORRES 

MOLITERNO EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

19.231.616/0001-00. 

  

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de 

empresa especializada no fornecimento de INSTRUMENTOS PARA 

ODONTOLOGIA - PERIODONTIA, para suprir a demanda da 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MACEIÓ - SMS. 

  

ITEM REGISTRADO: Valor Unitário: Item 02- R$: 49,00; item 03 

- R$: 35,36; Item 12 - R$: 54,00; Item 13- R$: 10,28; Item 15- 

R$:13,50; Item 16- R$: 13,50; Item 17- R$: 61,90; Item 18 - R$: 

61,90; Item 21- R$: 61,90; Item 22 - R$: 54,68; Item 23 - R$:29,40; 

Item 24 - R$: 39,95.  

VALIDADE DA ARP: O prazo de validade desta ata de registro de 

preços será de 01(um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período, 

desde que comprovado o preço vantajoso, contados a partir da data 

sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - 

DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 

do Decreto nº 9.514/2023. 

  

DATA DA ASSINATURA: 18 de Março de 2025. 

  

Maceió/AL, 18 de Março de 2025. 

  

ANDRÉA VITÓRIO CAVALCANTE 
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC 

Matrícula nº. 974394-4 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:B297CCA2 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO (ARP) Nº 

142/2025- CPL/ALICC PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2025-

CPL/ALICC PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

5800.89819/2025 

 

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – 

ALICC;  
  

FORNECEDOR REGISTRADO: D+ DISTRIBUIDORA LTDA, 

inscrita no CNPJ/MF sob o nº 05.804.216/0001-23. 

  

OBJETO: Registro de Preços para futuro e eventual no fornecimento 

de MEDICAMENTOS PARA REALIZAÇÃO DE EXAME DE 

COLONOSCOPIA. 

  

ITEM REGISTRADO: Valor Unitário: item 02 - R$: 37,12. 

  

VALIDADE DA ARP: O prazo de validade desta ata de registro de 

preços será de 01(um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período, 

desde que comprovado o preço vantajoso, contados a partir da data 

sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - 

DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 

do Decreto nº 9.514/2023. 

  

DATA DA ASSINATURA: 18 de Março de 2025. 

  

Maceió/AL, 18 de Março de 2025. 

  

ANDRÉA VITÓRIO CAVALCANTE  
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC 

Matrícula nº. 974394-4 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:9D60C8E1 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO (ARP) Nº 

140/2025- CPL/ALICC PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2025-

CPL/ALICC PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

12500.51847/2024 

 

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – 

ALICC;  
  

FORNECEDOR REGISTRADO: DENTAL PORTAL 

COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA. - EPP, inscrita no 

CNPJ/MF sob o nº 21.883.765/0001-97. 

  

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual AQUISIÇÃO 

DE ALIMENTOS NÃO PERECÍVEIS (CAFÉ, AÇUCAR E 

BISCOITOS) para atender a demanda dos órgãos da Administração 

Pública do Município de Maceió. 

  

ITEM REGISTRADO: Valor Unitário: Item 03 - R$: 3,45; item 06 

- R$: 3,60. 

  

VALIDADE DA ARP: O prazo de validade desta ata de registro de 

preços será de 01(um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período, 

desde que comprovado o preço vantajoso, contados a partir da data 

sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - 

DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 

do Decreto nº 9.514/2023. 

  

DATA DA ASSINATURA: 18 de Março de 2025. 

  


